INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

ATA DE REUNIÃO

Aos dezoito dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e dois, às catorze
horas, na sala de reunião da DAE/ARINTER da Reitoria, reuniram-se os membros do
Comitê de Privacidade e Proteção de Dados Pessoais.  A presidente do
Comitê iniciou a reunião apresentando o esboço da Política de Proteção de Dados
Pessoais do IFCE, que foi baseada na Política do IF Sudeste Mg, e em seguida
expôs os pontos que geravam dúvida para que fossem examinados, apreciados e
debatidos pelo Comitê. Após análise minuciosa de tais pontos o Comitê conseguiu
dirimir as dúvidas apresentadas pela presidente e foi decidido que a mesma
encaminhará a minuta da Política para revisão textual e posteriormente para a
Procuradoria Jurídica. Firmados todos os compromissos, a reunião se encerrou às
dezesseis horas, da qual eu, Ana Tâmara Menezes Barros, Presidente do Comitê de
Privacidade e Proteção de Dados Pessoais, lavrei e assinarei a presente ata.

Documento assinado eletronicamente por Ana Tamara Menezes Barros,
Presidente do Comitê de Privacidade e Proteção de Dados Pessoais do
IFCE, em 19/08/2022, às 09:22, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 4024382 e o código CRC 8C419664.

23255.006289/2022-06 4024382v5

Ata de Reunião 4024382         SEI 23255.006289/2022-06 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ata de Reunião 4024382